
NTT コミュニケーションズ株式会社 広報室 

NTT Communications Corporation Public Relations Office 

〒100-8019 東京都千代田区内幸町 1-1-6 

1-1-6 Uchisaiwai-cho, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8019, Japan 

Tel (03)6700-4010 International +81 3 6700 4010 

2017 年 7 月 19 日 

 

「OCN モバイル エントリー EM」および 

「OCN 高速モバイル EM (定額プランおよび 2 段階定額プラン)」 

の提供終了について 

 

NTT コミュニケーションズ(以下、NTT Com)は、2018 年 1 月 31 日をもって、モバイル通

信サービス「OCN モバイル エントリー EM」および「OCN 高速モバイル EM (定額プランお

よび 2 段階定額プラン)」の提供を終了いたします。これは、ソフトバンク株式会社が提供する

3G 方式のモバイル通信サービスについて、同社が提供を終了することに伴うものです。 

なお、東京メトロ地下駅および地下駅間におきましては、2017 年 8 月 31 日から、先行して

サービスがご利用いただけなくなります。 

 

今後も NTT Com は、お客さまへの一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒

ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

1. 対象サービス 

ソフトバンク株式会社の 3G 回線を利用している以下のサービス 

・OCN モバイル エントリー EM 

・OCN 高速モバイル EM (定額プラン) 

・OCN 高速モバイル EM (2 段階定額プラン) 

 

対象となるお客さまには、ご解約手続きの詳細などを、個別にメールおよび書面でお知ら

せさせていただきます。 

 

2. サービス提供終了日 

 2018 年 1 月 31 日 

ただし、東京メトロ地下駅および地下駅間においては、2017 年 8 月 31 日からご利用い

ただけなくなりますのでご注意ください。 

 

3. その他 

提供終了となる 2018 年 1 月 31 日まで本サービスをご利用いただいた場合、自動的に解

約となりますので、解約のためのお手続きは不要です。またこの場合、解約違約金は発生し

ません。 

 

なお OCN は、モバイル通信サービスとして NTT ドコモの LTE 回線を利用した「OCN モ

バイル ONE」を提供しています。 

「OCN モバイル エントリー EM」または「OCN 高速モバイル EM (定額プランまたは 2



 

 

段階定額プラン)」をご利用中の方で、「OCN モバイル ONE」へ新規にお申し込みいただけ

る方には、お得な特典をご用意しておりますので、ぜひ代替サービスとしてご検討ください。 

 

■「OCN モバイル ONE」の Web ページ 

http://s.ocn.jp/em3G 

上記は、「OCN モバイル エントリー EM」または「OCN 高速モバイル EM (定額プラン

または 2 段階定額プラン)」をご利用中の方向けの特設 Web ページです。 

 

 

 

 

 


